
ZARZĄDZENIE NR 0050.83.2024 
BURMISTRZA MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących przyjęcia rocznego Programu 
współpracy Gminy Wojcieszów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na rok 2025. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 2 Uchwały Rady Miasta Wojcieszów Nr XLI/218/10 
z dnia 24 sierpnia 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji podejmowanych uchwał 
w zakresie działalności pożytku publicznego z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 189, poz. 2824), zarządzam co  następuje: 

§ 1. Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt uchwały Rady Miasta Wojcieszów 
w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Wojcieszów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na rok 
2025, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 30.10.2024 r. do 13.11.2024 r. 
§ 3. Formą konsultacji jest opublikowanie na stronach Biuletynu Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej miasta Wojcieszów oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wojcieszów treści projektu 
uchwały, o której mowa w § 1. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag do treści projektu uchwały 
wymienionej w § 1. 

2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491). 

§ 5. Opinie i uwagi wnoszone na piśmie należy składać do sekretariatu Urzędu Miasta 
w Wojcieszowie lub przesłać drogą elektroniczną na adres miasto@wojcieszow.pl     w terminie 
określonym w § 2. 

§ 6. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest pracownik ds. ewidencji 
ludności/Z-ca Kierownika USC. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   
BURMISTRZ 

 
 

dr inż. Sławomir Maciejczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08E35A3-CEFC-473E-B160-34159F729441. Podpisany Strona 1



Projekt

z dnia  29 października 2024 r.
Zatwierdzony 
przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA WOJCIESZÓW

z dnia .................... 2024 r.

w sprawie przyjęcia rocznego Programu współpracy Gminy Wojcieszów
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność

pożytku publicznego  na rok 2025.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.  z 2024 r.  poz. 1465  z późn.  zm.)  i art. 5a  ust. 1 ustawy  z dnia  24 kwietnia  2003 r.
o działalności  pożytku  publicznego  i o  wolontariacie  (t.j.  Dz.U.  z 2024 r.  poz. 1491),  po
konsultacjach  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy uchwala, się co następuje:

§ 1. Uchwala  się  roczny  Program  współpracy  Gminy  Wojcieszów z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami  prowadzącymi działalność  pożytku publicznego   na rok
2025.

§ 2. Postanowienia ogólne.

1. Ilekroć w Programie jest mowa bez bliższego określenia o:

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j.Dz.U. z 2024 r., poz. 1491);

2) podmiotach  -  rozumie  się  przez  to  organizacje  pozarządowe  oraz  inne  podmioty,
o których mowa w art.3 ustawy, prowadzące działalność pożytku publicznego;

3) dotacji  -  rozumie  się  przez  to  dotację,  w rozumieniu  art.127  ust.1  pkt 1 lit.  e  oraz
art. 221 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o finansach  publicznych  (Dz.U.  z 2024 r.,
poz. 1530 z późn.zm.).

§ 3. Cele programu.

1. Celem  głównym  programu  jest  rozwijanie  współpracy  Gminy  Wojcieszów
z organizacjami pozarządowymi.

2. Cele szczegółowe obejmują:

1) podnoszenie skuteczności i efektywności realizacji zadań publicznych;

2) realizację zadań publicznych, o których mowa w § 7 ust. 1;

3) wzmocnienie  pozycji  organizacji  pozarządowych  i zapewnienie  im  równych  z innymi
podmiotami szans w realizacji zadań publicznych;

4) wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych;

Id: 7CEB803E-D3AE-4AB0-B0B6-0416A00CE990. Projekt Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08E35A3-CEFC-473E-B160-34159F729441. Podpisany Strona 1



5) prowadzenie nowatorskich i efektywnych działań na rzecz mieszkańców oraz tworzenie
systemowych rozwiązań dla ważnych problemów społecznych;

6) wzmocnienie wpływu organizacji pozarządowych na proces tworzenia i realizacji polityk
publicznych;

7) przygotowanie i realizację projektów partnerskich;

8) zwiększenie  świadomości  korzyści  z partnerskiej  współpracy  między  jednostkami
samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi;

9) wsparcie rozwoju wolontariatu w organizacjach pozarządowych.

§ 4. Przedmiot współpracy.

1. Przedmiotem współpracy Gminy Wojcieszów z podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego jest:

1) realizacja zadań gminy określonych w ustawach;

2) zwiększenie efektywności działań na rzecz gminy i jej mieszkańców;

3) określenie potrzeb społecznych i w miarę możliwości ich zaspokajanie;

4) prowadzenie działań promujących Gminę.

§ 5. Podmiotami współpracy są organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące
działalność pożytku publicznego na terenie gminy lub na rzecz jej mieszkańców.

§ 6. Formy współpracy.

1. Współpraca Gminy Wojcieszów z organizacjami pozarządowymi może mieć charakter
finansowy  i pozafinansowy.

2. Współpraca  finansowa  następuje  poprzez  zlecanie  realizacji  zadań  publicznych
związanych  z przekazywaniem środków finansowych na ich realizację i może mieć formy:

1) zlecania podmiotom, w drodze otwartych konkursów ofert, realizacji zadań publicznych
w formie powierzania wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich
realizacji lub wspierania wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie
ich realizacji;

2) zlecania  lub  powierzenia  realizacji  zadania  publicznego  z pominięciem  otwartego
konkursu ofert w trybie art. 19a Ustawy na podstawie złożonej oferty przez organizacje
pozarządowe, uznając celowość realizacji zadania publicznego, podpisywana jest umowa
o realizację zadania publicznego.

3. Współpraca pozafinansowa może odbywać się poprzez:

1) informowaniu  o zadaniach  publicznych,  które  będą  realizowane  w danym  roku  wraz
z podaniem  wysokości  środków  przeznaczonych  z budżetu  Gminy  na  realizację  tych
zadań, a także o ogłaszanych konkursach ofert;

2) konsultowaniu z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji
oraz  projektów  aktów  normatywnych  dotyczących  dziedzin  objętych  działalnością
statutową tych organizacji;

Id: 7CEB803E-D3AE-4AB0-B0B6-0416A00CE990. Projekt Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08E35A3-CEFC-473E-B160-34159F729441. Podpisany Strona 2



3) organizowaniu  i współorganizowaniu  szkoleń,  konferencji,  konsultacji  w celu
podniesienia sprawności funkcjonowania organizacji;

4) udostępnianiu  nieodpłatnie  pomieszczeń  będących  w zarządzie  Gminy  lub  jednostek
organizacyjnych Gminy i bazy technicznej w tych pomieszczeniach na prowadzenie przez
organizacje pożytku publicznego nieodpłatnej działalności statutowej;

5) udostępnianiu organizacjom współpracującym z Gminą miejsca na stronie internetowej
Gminy  w celu  popularyzowania  i promocji  zadań  publicznych  prowadzonych  przez  te
organizacje;

6) udziale  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  w opiniowaniu  ofert  w ramach
otwartych konkursów ofert.

§ 7. Zasady współpracy.

1. Współpraca  Gminy z Organizacjami  prowadzącymi  działalność  pożytku publicznego
obejmuje  zadania  o zasięgu  lokalnym  wymienione  w art. 4 Ustawy  i opiera  się  na
następujących zasadach:

a) pomocniczości  -  zgodnie  z którą  Gmina  zleca  podmiotom  Programu  realizację  zadań
publicznych w zakresie, w jakim znają one potrzeby wspólnoty lokalnej i mogą zrealizować
je najbardziej efektywnie,

b) suwerenności stron - co oznacza, że podmioty Programu w procesie wypracowania form
rozwiązań problemów społecznych zachowują szacunek dla niezależności poglądów,

c) partnerstwa  -  co  oznacza,  że  podmioty  Programu  na  zasadach  i w  formie  określonej
w Ustawie  uczestniczą  w identyfikowaniu  problemów  społecznych  oraz  wypracowaniu
sposobów ich rozwiązania,

d) efektywności  -  w myśl  której  Gmina  i podmioty  Programu  dążą  do  osiągnięcia  jak
najlepszych  możliwych,  a zarazem wymiernych  efektów w realizacji  zadań  publicznych
z poniesionych nakładów,

e) uczciwej konkurencji - co oznacza równe szanse dla wszystkich podmiotów podejmujących
współpracę, w tym w zakresie równego dostępu do środków publicznych,

f) jawności  -  która  polega  na  udostępnianiu  przez  Gminę  informacji  na  temat  zamiarów,
celów i środków przeznaczonych  na  realizację  zadań  publicznych  wraz  z procedurą  ich
przyznawania

§ 8. Zakres współpracy Gminy Wojcieszów z podmiotami.

1. W  2025 roku  Gmina  Wojcieszów  będzie  współpracować  z podmiotami  w realizacji
swoich zadań wymienionych w ustawie, obejmujących następujące dziedziny:

1) pomoc  społeczną,  w tym pomoc  rodzinom i osobom w trudnej  sytuacji  życiowej  oraz
wyrównywanie szans tych rodzin i osób;

2) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;

3) przeciwdziałanie  uzależnieniom i patologiom społecznym, w tym realizacja  programów
profilaktyczno-wychowawczych  i edukacyjnych,  organizacja  imprez  promujących  styl
życia wolny od nałogów;

4) edukacji, oświaty i wychowania;

5) turystyki, krajoznawstwa oraz wypoczynku;

Id: 7CEB803E-D3AE-4AB0-B0B6-0416A00CE990. Projekt Strona 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08E35A3-CEFC-473E-B160-34159F729441. Podpisany Strona 3



6) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw;

7) podtrzymywania  i upowszechniania  tradycji  narodowej,  pielęgnowania  polskości  oraz
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;

8) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;

9) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;

10) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;

11) ratownictwa, ochrony ludności;

12) pomoc ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych;

13) ochrona i promocja zdrowia;

14) ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa  przyrodniczego;

15) działalności na rzecz podmiotów w zakresie określonym w pkt 1-14.

2. Na rok 2025, jako priorytetowe, zostały określone zadania w zakresie:

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej obejmujące:

a) wspomaganie  działalności  klubów  sportowych  oraz  stowarzyszeń  kultury  fizycznej
prowadzących działalność na terenie gminy;

b) prowadzenie szkoleń i treningów dla dzieci i młodzieży;

c) udział w turniejach i rozgrywkach ligowych różnego szczebla;

d) udział w imprezach sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez gminę,

e) promocja ruchu na świeżym powietrzu,

2) podtrzymywania  i upowszechniania  tradycji  narodowej,  pielęgnowania  polskości  oraz
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej obejmujące:

a) wspomaganie działalności stowarzyszeń działających na terenie gminy;

b) udział w lokalnych i regionalnych imprezach kulturowych,

3) turystyki, krajoznawstwa oraz wypoczynku:

a) organizowanie  terenów  ogólnodostępnych  do  celów  turystycznych  i sportowo-
wypoczynkowych  np: placów  zabaw,  siłowni  zewnętrznych,  szlaków  turystycznych,
tras rowerowych,

b) organizacja i udział w imprezach turystyczno-krajoznawczych np. rajdy, wycieczki.

§ 9. Współpraca w pozyskiwaniu środków z innych źródeł.

1. Gmina  Wojcieszów  będzie  wspierała  podmioty  w pozyskiwaniu  środków  z innych
źródeł  finansowania  niż  budżet  gminy.  Wsparcie  samorządu  będzie  dotyczyć  szczególnie
pozyskiwania środków z funduszy Unii Europejskiej. Pomoc Gminy będzie obejmować m.in.:

1) informowanie o źródłach finansowania i zasadach udzielania dotacji;

2) promowanie programów, z których można uzyskać środki;

3) organizowanie  szkoleń  z zakresu  przygotowania  wniosków  i dotacji  oraz  udzielanie
pomocy w ich sporządzaniu.

Id: 7CEB803E-D3AE-4AB0-B0B6-0416A00CE990. Projekt Strona 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08E35A3-CEFC-473E-B160-34159F729441. Podpisany Strona 4



§ 10. Okres  realizacji  Programu. Program  współpracy  Gminy  Wojcieszów
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego obejmuje rok kalendarzowy 2025.

§ 11. Sposób realizacji Programu.

1. Program będzie realizowany przez:

1) konsultowanie  z organizacjami  pozarządowymi  projektów  aktów  normatywnych
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji;

2) zlecanie zadań publicznych w oparciu o przeprowadzony konkurs ofert na wsparcie lub
powierzenie ich realizacji na zasadach określonych w ustawie;

3) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu
ofert na zasadach określonych w ustawie;

4) udzielanie  stałego  wsparcia  merytorycznego  organizacjom  pozarządowym  przez
pracowników Urzędu Miasta.

§ 12. Wysokość środków planowanych na realizację programu. Gmina współpracując
z podmiotami planuje przeznaczyć na realizację programu środki w wysokości 116.000,00 zł.

§ 13. Sposób oceny realizacji Programu.

1. Uwagi,  wnioski  i propozycje  dotyczące  bieżącej  realizacji  Programu  mogą  być
zgłaszane bezpośrednio Burmistrzowi.

2. Burmistrz  dokonuje  kontroli  i oceny  realizacji  zadań  zleconych  organizacjom  na
zasadach  określonych  w ustawie,  a wyniki  wykorzystuje  do  usprawnienia  bieżącej
współpracy.

3. Corocznej oceny realizacji Programu dokonuje się stosując  następujący wskaźniki:

1) wysokość  środków  finansowych  przekazanych  z budżetu  Gminy  organizacjom  na
realizację Programu oraz wkład finansowy i pozafinansowy organizacji;

2) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert oraz umów zawartych z organizacjami na
realizację zadań publicznych, z wyszczególnieniem ofert złożonych w drodze konkursów
i zadań zleconych w trybie pozakonkursowym;

3) liczba organizacji, którym zlecono realizację zadań publicznych;

4) efekt  każdego  realizowanego  przez  organizacje  zadania,  w szczególności  liczba
uczestników, zasięg działania;

5) ilość szkoleń oraz spotkań informacyjnych organizowanych dla organizacji przez Gminę.

§ 14. Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji.

1. Program jest tworzony na podstawie kierunków działań Gminy, po przeprowadzeniu
konsultacji  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy.

Id: 7CEB803E-D3AE-4AB0-B0B6-0416A00CE990. Projekt Strona 5

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08E35A3-CEFC-473E-B160-34159F729441. Podpisany Strona 5



2. Burmistrz  podejmuje  decyzję  w sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  zgodnie
z zasadami  określonymi  w uchwale  Nr  XLI/218/10  Rady  Miasta  Wojcieszów  z dnia
24 sierpnia  2010 r.  w sprawie  szczegółowego  sposobu  konsultacji  uchwał  w zakresie
działalności pożytku publicznego z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami
pozarządowymi  i innymi  organizacjami  prowadzącymi  działalności  pożytku  publicznego,
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
organizacji.

3. Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie
Informacji Publicznej Gminy Wojcieszów, stronie internetowej www.wojcieszow.pl oraz na
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wojcieszów.

4. Po  przeprowadzeniu  konsultacji  Burmistrz  przedkłada  Radzie  Miasta  Wojcieszów
projekt Programu w terminie umożliwiającym jego uchwalenie przez organ stanowiący gminy
do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania Programu.

§ 15. Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert
w otwartych konkursach ofert.

1. Najpóźniej w 7 dniu od ostatniego dnia terminu składania ofert w otwartych konkursach
ofert Burmistrz powołuje komisje konkursowe do opiniowania złożonych ofert.

2. W  skład  komisji  konkursowej  wchodzą  co  najmniej  3 osoby  wskazane  zgodnie
z zasadami określonymi w ustawie.

3. Komisja konkursowa dokonuje oceny złożonych ofert  w terminie i według kryteriów
określonych w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert.

4. Komisja konkursowa sporządza i przedstawia Burmistrzowi protokół wraz z propozycją
wyboru oferty lub ofert i wysokością dotacji na realizację zadania publicznego.

5. Dokumentację  związaną  z procedurą  powołania  oraz  pracą  komisji  konkursowej
prowadzi osoba wskazana przez Burmistrza.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów.

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 7CEB803E-D3AE-4AB0-B0B6-0416A00CE990. Projekt Strona 6

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D08E35A3-CEFC-473E-B160-34159F729441. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR 0050.83.2024 BURMISTRZA MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2024-10-29T08:31:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




